
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

01.02.2016                                                                        № 176 

 

 

О возложении обязанностей  

по исполнению полномочий  

Мэра города Таганрога  

на период его отсутствия 

 

 

В связи с временным отстранением Прасолова Владимира Александровича от занимаемой 

должности Мэра города Таганрога Постановлением Ленинского районного суда                                            

г. Ростова-на-Дону от 24.12.2015 года, вступившим в законную силу 29.01.2016 года, и 

необходимостью определения должностного лица Администрации города Таганрога, 

исполняющего обязанности Мэра города Таганрога на период его отсутствия, руководствуясь 

частью 6 статьи 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

  

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Возложить обязанности по исполнению полномочий Мэра города Таганрога 

Прасолова Владимира Александровича на период его отсутствия в связи с временным 

отстранением от должности на заместителя Главы Администрации города Таганрога по 

вопросам городского хозяйства Махова Алексея Викторовича, за исключением полномочий, 

предусмотренных пунктами 1 и 2 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», и подписания решений Городской Думы города Таганрога, являющихся 

нормативными правовыми актами. 

 

2. Полномочия Мэра города Таганрога, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 1 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», и полномочие по 

подписанию Решений Городской Думы города Таганрога, являющихся нормативными 

правовыми актами, на период его отсутствия возлагаются на председателя Городской Думы 

города Таганрога. 

 

consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED50143A2E6E3907224DFC723B5694F71FFA5A36B685437A1D76FDFD40409D9573AAFQ2V6J
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED50143A2E6E3907224DFC723B5694F71FFA5A36B685437A1D76FDFD40409D9573AAEQ2V5J
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED50143A2E6E3907224DFC723B5694F71FFA5A36B685437A1D76FDFD40409D9573AAFQ2V6J
consultantplus://offline/ref=F2D6DB046217421B5ED50143A2E6E3907224DFC723B5694F71FFA5A36B685437A1D76FDFD40409D9573AAEQ2V5J


2 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

4. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 


